



św. Ambroży

Urodził się w 339r. w Trewirze w Niemczech. Pochodził z bogatej rzymskiej rodziny, miał dwójkę rodzeństwa. Wg jednej z legend po narodzinach w jego kotysce osiadł rój pszczół, który nie wyrządził mu jednak żadnej krzywdy. Uznano to za przepowiednię, że Ambroży będzie kimś wielkim. Po śmierci ojca przeprowadził się z rodziną do Rzymu, gdzie zdobył staranne wykształcenie. W wieku 31 lat został zarządcą dwóch rzymskich prowincji: Ligurii i Emilii. Odpowiadał za spokój i porządek w swojej prowincjach, angażował się także w sprawy Kościoła, który wówczas toczył konflikty z sektą arian. Chcąc uspokoić lud udał się do katedry w Mediolanie, gdzie padła propozycja by Ambroży został wybrany biskupem tego miasta. Zgodził się wypowiadając słynne słowa: „*głos ludu jest głosem Bożym*”. Nie był wtedy nawet ochrzczony, dlatego pośpiesznie przyjął chrzest, by móc następnie być wyświęconym na biskupa. Jako biskup odegrał wielką rolę w ówczesnym Kościele. Zwalczał arian, judaizm oraz wszelkie wierzenia pogańskie. Cały swój majątek rozdał ubogim. Brał także w opiekę biedotę. Przyczynił się również do nawrócenia św. Augustyna. Zmarł w Wielką Sobotę 4 kwietnia 397r. w wieku 58 lat. Jego relikwie znajdują się w bazylice w Mediolanie. **Kościół czci św. Ambrożego 7 grudnia.** Patron Mediolanu, pszczelarzy i pasiek. W kościele parafialnym, obok ambony znajduje się rzeźba św. Ambrożego.

KĄCIK SPORTOWY: Zakończyła się runda jesienna A-Klasy. W tabeli Kalenica Jugów zajmuje 14 miejsce z dorobkiem 15 punktów. Nasz zespół rozegrał 15 spotkań, z których wygrał 4, zremisował 3 oraz doznał 8 porażek. Strzeliliśmy 22 bramki, tracąc 48. Najlepszym strzelcem jest Paweł Niemczyk – zdobywca 7 goli. Po słabym początku sezonu Kalenica z każdym kolejnym meczem grała coraz lepiej, walcząc jak równy z równym z mocniejszymi zespołami z okolic Wałbrzycha i Świdnicy. Teraz w lidze nastąpi przerwa zimowa. Kolejny mecz odbędzie się wiosną, tuż przed Wielkanocą – w sobotę 26 marca. Kącik sportowy powróci zatem do biuletynu w marcu.



Odpust parafialny. Od kiedy w Kościele zaczęto praktykować naukę o odpustach, a więc o darowaniu przez Boga kary doczesnej za ziemskie grzechy, dołączono możliwość ich zyskiwania w dzień święta patronalnego danego kościoła. Patronką kościoła parafialnego w Jugowie jest święta Katarzyna Aleksandryjska. Z racji wspomnienia naszej patronki, św. Katarzyny Aleksandryjskiej,

obchodziliśmy dzisiaj odpust parafialny, w czasie którego odpust zupełny mogliśmy uzyskać, pod zwykłymi warunkami. Chociaż wspomnienie liturgiczne św. Katarzyny przypada 25 listopada, to jednak zgodnie z wieloletnią tradycją, odpust parafialny przenosimy na najbliższą niedzielę po tym wspomnieniu. Mszy św. odpustowej przewodniczył ks. mgr Stanisław Kasztelan proboszcz z Drogosławia, który jednocześnie wygłosił odpustowe kazanie.

W miesiącu października sakrament chrztu przyjęli:

Nikodem Paweł Szląskiewicz – chrzest 8 listopada w Jugowie

Zofia Dżus – chrzest 21 listopada w Jugowie

Franciszek Dżus – chrzest 21 listopada w Jugowie

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: II NIEDZIELA ADWENTU – 06.12.2015

1. We wtorek przypada uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Msze św. będą w Przygórzu i w Jugowie;
2. Dzisiaj przypada I niedziela miesiąca. W Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic różańcowych;
3. Msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o godz. 17.00;
4. W tym tygodniu w Jugowie roraty są we wtorek, środę i w czwartek o 17.00,
5. a w Przygórzu w poniedziałek, wtorek i piątek o 16,15;
6. Zakończyliśmy roznoszenie opłatków. Jeżeli ktoś ich nie otrzymał, to można je odebrać w agendzie lub zakrystii;
7. W Agendzie są już do nabycia świece adwentowe w cenie 5 i 12 złotych, oraz kalendarze parafialne po 6 zł., kartki świąteczne, oraz bombki z wizerunkiem kościoła parafialnego;
8. Rozpoczęliśmy sezon grzewczy w naszym kościele. Podobnie jak w latach ubiegłych czwarta taca w miesiącu będzie przeznaczona na ten cel;
9. We wtorek przypada 40 r. śmierci ks. Andrzeja Jankowskiego, proboszcza w Jugowie w latach 1955 – 1960.

Paczka dla rodaków.

Zbliża się czas Świąt Bożego Narodzenia. Dla wielu z nas jest to okres wyczekiwany. Czas ten wiąże się z okazją do spotkania z najbliższą rodziną. Wiele osób wraca do domu z odległych zakątków świata, aby przez kilka dni spotkać się z najbliższymi i wspólnie przeżyć cudowne chwile. Są jednak rodacy, którzy nie mogą wrócić do Polski nawet w ten najpiękniejszy dla nas czas. Kresowiaczy nie wracają, ale my możemy spowodować, aby choć na chwilę poczuli się tak, jakby byli w ojczyźnie. W dniach 23 listopada 2015r.- 10 stycznia 2016r. Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Noblistów Polskich w Jugowie organizuje zbiórkę darów dla rodaków z Kresów Wschodnich. Paczki można dostarczać do kościołów w Jugowie i w Przygórzu oraz do budynku gimnazjum. Ludzi dobrej woli prosimy o żywność (konserwy, olej, kawa, herbata, cukier, słodycze), odzież, zabawki oraz kartki świąteczne. Dziękujemy za wsparcie pomocną dłoń.

B. Muzyka

Oddając krew – ratujesz życie.

8 grudnia 2015 roku przy budynku gimnazjum w Jugowie, odbędzie się kolejna zbiórka krwi, w godzinach 9.00 – 13.00. Krwiodawcą można zostać, jeśli ma się 18 – 65 lat i ma przy sobie dokument tożsamości. Krwiodawca musi mieć odpowiednią wagą (powyżej 50 kg), nie chorował na żółtaczkę, kiłę, łuszczycę i cukrzycę, w ciągu 6 miesięcy nie miał wykonywanego zabiegu operacyjnego i nie ma ciężkich chorób układu krążenia, pokarmowego, nerwowego i moczowego. Serdecznie zapraszamy wszystkich krwiodawców.